
 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 1/3 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/PNRR 

AGLI ATTI  

 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4. ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. n. 

19/2024) - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Titolo del progetto: “Bambini venite parvulos” Seconda Edizione 

Codice del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49332 

CUP J84D21000720006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 -Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica – “Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 02 febbraio 2024, n. 19, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 

Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche, del suddetto decreto n. 19/2024; 

VISTO che questa Istituzione è stata autorizzata ad attuare il Piano per un importo pari a euro 

164.451,73 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

VISTA la nota Prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative dell’Unità 

di missione per il PNRR del Ministro dell’Istruzione e del Merito di cui al citato decreto del Ministro 

dell’istruzione 02 febbraio 2024, n. 19; 

VISTA la nota Prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito contenente 

le istruzioni operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 

BSIS031005 - A6C44B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010573 - 29/11/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROSA

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 2/3 

 

 

lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 22/24 del 09/09/2024) relative all’adozione del progetto 

PNRR;  

VISTO il progetto “Bambini venite parvulos” Seconda Edizione presentato mediante piattaforma 

Futura e sottoscritto dal Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto in data 03 ottobre 2024; 

VISTA la nota prot. n. U. 0140313 del 12 ottobre 2024 con la quale l’accordo di concessione del 

progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) (“Bambini 

venite parvulos” Seconda Edizione) è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità 

di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’;  

DATO ATTO che il suddetto accordo di concessione per il finanziamento delle attività, assunto agli 

atti di questo Istituto scolastico, costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” è stato generato 

il CUP J84D21000720006; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 14 febbraio 2023 di approvazione del Programma 

Annuale 2023; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

VISTE le precedenti modifiche apportate al Programma Annuale E.F. 2024 (Decreti Dirigenziali) 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al seguente progetto: 
 

CODICE 

PROGETTO 

TITOLO 

PROGETTO 
TIPOLOGIA DI INTERVENTO 

IMPORTO 

FINANZIATO 
CODICE CUP 

M4C1I1.4-

2024-1322-P-

49332 

“Bambini venite 

parvulos” 

Seconda 

Edizione 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle 

Università –  

Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica Azioni 
di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) 

euro 

164.451,73 
J84D21000720006 

BSIS031005 - A6C44B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010573 - 29/11/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROSA

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 3/3 

 

 

Il finanziamento sarà così iscritto: 

 

ENTRATE – Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 - Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

01 - Next Generation EU - 

PNRR euro 164.451,73 

 

USCITE - Modello A 

Attività Voce destinazione Importo 

 

A.03 - Didattica 

13 – “Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024” – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-

49332 - CUP: J84D21000720006 

euro 164.451,73 

 

 

Per il suddetto Progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda Illustrativa 

Finanziaria (Modello B). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relative variazioni agli 

atti contabili di accertamento dei fondi in parola sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2024. 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo verrà trasmesso, alla prima seduta utile, al 

Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 28 

agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche», ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale 

all’indirizzo www.istitutomantegna.edu.it nell’apposita sezione del PNRR per gli obblighi della 

trasparenza e per la massima diffusione.  
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Rosa 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

del Codice   dell’Amministrazione digitale 

        e norme ad esso connesse  
 
 

BSIS031005 - A6C44B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010573 - 29/11/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROSA

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/
http://www.istitutomantegna.edu.it/

		2024-11-29T13:00:31+0100
	GIOVANNI ROSA




